EDITAL 04/2024

EDITAL

DELIBERAÇÕES DA ASSEMBLEIA INTERMUNICIPAL DA
 CIMAC – COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO ALENTEJO CENTRAL

EM 11 DE MARÇO DE 2022

De acordo com o disposto na alínea o) do n.º 1, do art.º 21.º do Regimento, torna-se público que a Assembleia
Intermunicipal (A.I.) da CIMAC tomou as seguintes deliberações na sua reunião extraordinária do dia 11 de
março de 2022:

1. Eleição da Mesa da Assembleia Intermunicipal

A A.I. deliberou que a presidência da Mesa será assumida num regime tripartido que permitirá, no decorrer
deste mandato, uma alternância entre a CDU, o PSD e o PS.

Para o primeiro terço do mandato, a A.I. elegeu, por voto secreto, com 26 votos a favor, dois votos nulos e um
voto em branco, os seguintes membros para a Mesa da Assembleia Intermunicipal da CIMAC:

− Presidente: Hortênsia dos Anjos Chegado Menino

− Vice-Presidente: José Manuel Martins dos Santos

− Secretário: Rui Miguel Colaço Caeiro

2. Designação do ROC da GESAMB

A Assembleia deliberou, por unanimidade, designar como Fiscal Único Efetivo e ROC da GESAMB a entidade
RG – Rosário, Graça & Associados SROC, Lda., SROC n.º 177, registada na CMVM com o n.º 201 61 479,
representada por Andreia Isabel Inácio Teles, ROC 1503, n.º registo na CMVM 20161113, contribuinte n.º 215
242 114 e Cartão Cidadão nº. 11076119 7 ZX8 válido até 29/08/2029, e como Fiscal Único Suplente, Maria do
Rosário da Conceição Mira de Carvalho, ROC N.º 658, n.º registo na CMVM 20160302, contribuinte n.º 110 251
644, Cartão Cidadão 471 46 48 6 ZX5 válido até 31/10/2027.

3. Relatório de Execução do Terceiro Trimestre de 2021
A Assembleia Intermunicipal tomou conhecimento do Relatório de Execução da GESAMB referente ao terceiro

trimestre 2021

Évora, março de 2022.

O Primeiro-Secretário da CIMAC

		2022-03-16T11:41:44+0000
	MANUEL ANDRÉ PITEIRA ESPENICA